
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 
Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 127 64 11                                                 

 email:UDIC843002@istruzione.it  

Pec:udic843002@pec.istruzione.itsito:http://4icudine.edu.it 

Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 
 

 

 

All’Albo Online - Al Sito Web  

 Agli Atti   

Alla Docente CARRIERI CRISTIANA 

  

Oggetto: assegnazione incarico di collaudatore nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia Azione 13.1.3 – “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso 

pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”. Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-37 - CUP: F29J22000310006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  

Vista   la Legge 7/8/1990 n.241 e ss.mm.ii;  

Visto   il DPR 8/3/1999 n.275;  

Visto   l'art. 25 del DLgs 30/3/ 2001, n. 165;  

Visto   il D.Lgs n.50 del 18/4/2016 e ss.mm.ii.;  

Visto   il D.I. n. 129 del 28/8/2018;  

Visto    il PON "Per la scuola-competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020 approvato con 

Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea;  

Visto   l ’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, prot. n.50636 del 27 dicembre 2021,    

per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.   

Vista  la candidatura presentata nei termini dall’I.C. IV-UDINE nr. 1076052 inviata il 

28/01/2022; 

Visto   la nota autorizzativa M.I. prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 – Ministero 

dell’Istruzione – Unità di missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza –   Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per  l’apprendimento 2014-

2020” che rappresenta la formale autorizzazione alla realizzazione dell’intervento e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica- assegnazione finanziaria di € 

25.000,00di cui € 17.500,00 per forniture e servizi e € 7.500,00 per spese generali; 
 

Visto  il decreto prot. 4176/VI.3 dell’9/6/2022 con il quale è stato assunto nel Programma Annuale 

2022 il progetto “EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”–Avviso 50636/21 

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-37;  

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004472 - 18/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DE NARDO PAOLO

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it


 

Ravvisata  La necessità di individuare la figura del collaudatore  per verificare la corrispondenza dei beni  

che saranno acquistati con il finanziamento in oggetto;  

Visto  L’avviso di selezione prot. 4204/IV.2.2 del 10/06/2022 inteso ad individuare tra il personale 

interno all’istituto la figura di collaudatore;  

Vista  La richiesta della docente CARRIERI Cristiana di partecipazione alla selezione prot. 4444/IV.2   

del 17/06/2022;  

Vista  

  

La dichiarazione del Dirigente Scolastico prot. 4471/IV.2 del 18/06/2022 di valutazione dei CV 

pervenuti a seguito avviso di selezione rivolto al personale interno per la figura di 

collaudatore;  

DECRETA  

di conferire alla docente di scuola primaria a tempo indeterminato CARRIERI CRISTIANA nata a Roma il 

10/03/1969 Codice fiscale CRRCST69C50H501O l’incarico di COLLAUDATORE per il Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

- Avviso pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

alla transizione ecologica”.  

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-FR-2022-37 -CUP: F29J22000310006 

 

Il Collaudatore dovrà:   
1) collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista;  
2) provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e 

dalle consegne da parte delle ditte fornitrici);  
3) verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate 

nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti;  
4) redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale;  
5) collaborare con il Dirigente Scolastico, la Direttrice SGA e con l’esperto Progettista per tutte le 

problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere 
per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon 
andamento delle attività; 

6) redigere i verbali relativi alla sua attività;  
 

Le operazioni di collaudo dovranno essere verbalizzate e costituiranno titolo per il pagamento del compenso.  

Alla docente verrà corrisposto l’importo massimo di Euro 375,00/ lordo Amministrazione (rapportato alle 

ore effettivamente prestate) onnicomprensivo previsto nel progetto.  

  

Durante lo svolgimento del proprio incarico, il collaudatore si impegna al rispetto delle norme sulla privacy 

relativamente a fatti, informazioni e dati sensibili di cui dovesse venire a conoscenza durante l’incarico. 

Inoltre, è tenuto a rispettare le regole che ordinariamente valgono per il personale interno operante nella 

Scuola. L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio 

per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.   

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Paolo DE NARDO 

 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004472 - 18/06/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DE NARDO PAOLO


		2022-06-18T08:25:00+0200
	PAOLO DE NARDO




